CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 106/2015

Sugere  o  nome  de  Sebastião  Vieira  de
Souza para nominar logradouro ou próprio
público municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o nome de Sebastião Vieira de
Souza, para nominar logradouro ou próprio público municipal.

O senhor Sebastião Vieira de Souza, faleceu aos 85 anos de idade, no
dia 2 de dezembro de 2014, nesta cidade.

O senhor Sebastião era uma pessoa muito querida no meio onde vivia.
Dedicou a maior parte de sua vida a Deus e ao próximo. Ministro da eucaristia e
congregado  Mariano  por  mais  de  50  anos.  Devoto  de  São  Francisco  de  Assis,
Catequista, Coordenador do Auxílio fraterno, representante dos idosos, delegado da
saúde e Ex-Vereador da cidade de Mariluz.

Pessoa  de  conduta  ilibada  e  que  contribuiu  em  muito,  para  o
desenvolvimento deste Município torna-se merecedor desta justa homenagem.

SALA DAS SESSÕES, 18 de março de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br